
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Никольская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от «20»  октября  2021г                    №149                            сл. Никольская  

 

О рабочей группе по введению  

ФГОС-2021 в МБОУ Никольской СОШ 

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ Никольской СОШ 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее - рабочая группа) в 
следующем составе: 
- Полторацкая И.А. -  Руководитель, заместитель директора;  

- Антюфеева Ю.А.  - заместитель руководителя, заместитель директора;  

Члены группы: 

1. Антюфеева Ю.А.- заместитель директора; 

2. Локтева Л..В. – руководитель ШМО «Начальная школа», учитель начальных 

классов; 

3. Крячко С.П.- учитель начальных классов; 

4. Попова Т.П.- учитель начальных классов; 

5. Желдакова И.А. – учитель начальных классов; 

6. Скоробогатова Л.П. – руководитель ШМО « Гуманитарий» , учитель русского 

языка и литературы; 

7. Желдакова И.А. – учитель русского языка и литературы; 

8. Болдырева О.Н.- учитель истории и обществознания; 

9. Антюфеева Ю.А. – учитель немецкого языка; 

10. Полторацкая И.А.  учитель биологии и химии; 

11. Строителева Е.А. – учитель математики; 

12. Беликова И.К    - учитель физики и информатики; 

 



13. Цысарь А.В – учитель географии; 

14. Цыганова Л.В. – учитель технологии; 

15.  Петров В.В. – учитель физкультуры; 

16.  Папченко Л.В – педагог – психолог; 
 
2. Рабочей группе: 

- обеспечить введение в МБОУ Никольской СОШ федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 и № 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с 

положением о рабочей группе; 

- провести мероприятия в соответствии с разработанным планом (дорожной 

картой) введения ФГОС-2021 в МБОУ Никольской СОШ. 

- мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 и № 287, и учитывать их в работе. 

   -  разработать положение о рабочей группе.  

2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Е.В. Терновая 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Полторацкая И.А    ____________ 

Скоробогатова Л.П  ___________ 

Папченко Л.В         ____________ 

Желдакова И.А       ____________ 

Антюфеева Ю.А     ____________ 

Попова Т.П             _____________ 

Крячко С.П            _____________ 

Локтева Л.В          ____________ 

Петров В.В           __________ 
Цысарь А.В            ___________ 

Цыгынова Л.В        _________ 

Строителева Е.А    ___________ 

Беликова И.К         ____________ 

Болдырева О.Н      ____________ 

Локтева Л.В.          ____________ 

 



  
 


